Rem

Rem tenes. MA. Condoleo, sed ferenda est hæc molestia fortiter. CAN. Ita faciendum. MA. Iam à te discedo, ut heræ sacrificem nomine. CAN. I prosperè. MA. Tu precor ipsam invise, mœstam & ægram solare verbis. CAN. Faciam sedulò, huic me tam dextrè dissimulasse ingens malum, qui gaudere non possum luctuoso hoc tempore, here tamè & mihi gratulor. Hæc namque mulierum conditio est, ut tacere non possint, nec rem aliquam celare arte. Effluunt continuo, & si verbis temperant, indicijs (gaudio vel mero-re insolito, ut res habet) occultanda prodūt. Quod si in hac quoque re evenisset, orbati hera indubie essemus, luctumque in se maximum hæc domestica auxiliet clades, & non parum sua ruina aggravasset: Quare tutum fuit consilio antevertere. Sed de miror quid senex venire cesseret: Quem bino accersitum nuncio de omni re certiore reddere constitueram, Et cum eo consulere, quo modo, via & forma heræ infortunium detegi posset. Et quod sic hoc fiat, minimè ut noceat, opportunè nunc senex adest, qui non parum hoc malo vulnerabitur.

## DEMETRIO SENEX. CANCELLARIUS.

Vid rei esse debet, quod tantum accelerare ingeminatis nuncij jubeor: literas allatas dixerunt pueri, quas tales fore opto, ut metu nos non perculant aliquo, aut persundent luctu. Sed tota hac nocte mirè sum conflictatus, obversata sunt horrenda, quæ ita animum mentemque aggravarunt meam, ut eas (qualescunque sint) literas non parum metuam. Sed non nihil Cancellarius solito videtur tristior, & nec hoc quidem placet. CAN. Tandem venis: DE. Quid tandem: nonnè

D;

tem-

tempestivè sat adsum? CAN. Non gravarer si ihses expeditius. DE. Pedes habeo, et eos jam annositate debiles, alæ mihi si essent, festinantius affuisse. Iam displicere incipit hujus taciturnitas, in primis me non familiaris susceptio affigit, sed nūquid vis? CAN. Plura. DE. Ex parte detege. CAN. Intendo, sed non scio uti ordinar. DE. Tamnè sūt varia? CAN. Imò simplicia. DE. Cur igit? cessas dicere? CA. Nequeo temperare lachrymis. DE. Quam obrem? CAN. Literas cepi. DE. Bonas nè? CAN. Minimè. DE. Quid igit narrant? CAN. herum. DE. redditum? CAN. nō. DE. Valetudinarium? CAN. nec hoc quidē. DE. Quid tum? CAN. Suosq; omnes. DE. affuturos? CAN. non inquam. DE. Quid tum ideo? CAN. Periclitatos. DE. Terranè an mari? CAN. utroq;. DE. Mira narras, vera si sunt. CAN. utinam falsa. DE. Quid igitur actum? CAN. perire. DE. Quo modo? CAN. Interière. DE. Omnesnè? CAN. Nullo excluso. DE. Proh sumelupiter. Sed tu mortuos eos asseris? CAN. Ita dico. DE. Quo mortis generes? CAN. vario. DE. Quomodo vario? CAN. igne, aqua, reste, telo missili, securi & gladio. DE. mirāda narras. CAN. Hasce lege literas. DE. O optime Deus, ô pientissime Redemptor, quam hic est casus deflendus, quod tot clari & insignes viri Machometæ cesserint spurcitiei, q; tam impiè & nefariè latrones in eos desævierint. Sed filio alijsq; obmissis, me principis urget conditio, illius interitus me lacerat, oppugnat, laniat & discerpit, mors ejus mentem rapit, medullas penetrat, corredit fibras, vexat animum. Et oculis deniq; obversatur cadentis imago, cui nec cupio nec volo longi? esse superstes. CAN. Temperanti? age, cohibe fletū, lachrymas absterge, te deniq; virum monstra. DE. Nequam. Sic enim gemens, mœrens, frémens & frendens vita excedam. CAN. Serva quæso te ipsum, et gemitu nil nos agere posse, diligenter cogita, sed eò potius animum inten-